О внесении изменений в некоторые приказы
Министра сельского хозяйства Республики
Казахстан
Приказ Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 26 марта 2010 года № 200.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 20 апреля 2010 года № 6182

В соответствии с Законом Республики Казахстан от 9 июля 2004 года "Об охране,
воспроизводстве и использовании животного мира" ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести изменения в следующие приказы Министра сельского хозяйства Республики
Казахстан:
      1) в приказе Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 10 ноября 2004
года № 639 "Об утверждении Правил применения специальных средств должностными
лицами уполномоченных и территориальных органов, государственных учреждений по охране
животного мира, специализированных организаций в области охраны, воспроизводства и
использования животного мира и особо охраняемых природных территорий"
(зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов
за № 3222, опубликованный в "Юридической газете" от 7 октября 2005 года № 185-186 (919-
920)):
      в заголовке и по тексту слова "уполномоченных и территориальных органов" заменить
словами "уполномоченного органа и его территориальных подразделений";
      в пункте 2 слова "Первого Вице-Министра Мырзахметова А.И." заменить словами "Вице-
Министра Оразаева М.А.";
      в Правилах применения специальных средств должностными лицами уполномоченных и
территориальных органов, государственных учреждений по охране животного мира,
специализированных организаций в области охраны, воспроизводства и использования
животного мира и особо охраняемых природных территорий, утвержденных указанным
приказом:
      в приложении к Правилам слова "территориального управления" заменить словами
"территориального подразделения";
      2) в приказе Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 10 ноября 2004
года № 652 "Об утверждении Правил использования животных, кроме редких и находящихся
под угрозой исчезновения, в научных, культурно-просветительских, воспитательных и
эстетических целях, в том числе для создания зоологических коллекций"
(зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов
за № 3250, опубликованный в "Юридической газете" от 7 октября 2005 года № 121-122 (746)):
      в пункте 2 слова "Келемсеит Е.А." и "Мусатаева М.Х." заменить соответственно словами
"Нысанбаев Е.Н." и "Ромашова Ю.Т.";
      в Правилах использования животных, кроме редких и находящихся под угрозой
исчезновения, в научных, культурно-просветительских, воспитательных и эстетических целях,
в том числе для создания зоологических коллекций, утвержденных указанным приказом:
      в подпункте 3) пункта 10 слова "охотохозяйственных и рыбохозяйственных организаций"
заменить словами "субъектов охотничьего и рыбного хозяйств";
      3) в приказе Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 11 декабря 2008
года № 756 "Об утверждении форм разрешений и заявок на пользование животным миром,
журналов учета выдачи разрешений и марок, отчетности по учету разрешений и марок"

(зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов
за № 5416, опубликованный в "Юридической газете" от 6 февраля 2009 года № 19 (1616)):
      в пункте 3 слова "Омарова Т.Е." заменить словами "Аман Е.И.";
      в Разрешении на использование в хозяйственных целях животных, не относящихся к
объектам охоты и рыболовства, на использование животных в научных, культурно-
просветительских, воспитательных и эстетических целях, на использование полезных свойств
и продуктов жизнедеятельности животных, утвержденном указанным приказом:
      слова "государственного органа" заменить словами "подразделения уполномоченного
органа";
      слова "охотохозяйственной организации", "охотохозяйственной организацией" заменить
соответственно словами "субъекта охотничьего хозяйства", "субъектом охотничьего
хозяйства";
      в разрешении на пользование животным миром Республики Казахстан, утвержденном
указанном приказом:
      в заголовке слова "территориальной орган" заменить словами "орган и территориальное
подразделение";
      в журнале учета выдачи разрешения на пользование животным миром Республики
Казахстан, утвержденном указанном приказом:
      в заголовке слова "территориальной орган" заменить словами "орган и территориальное
подразделение";
      в заявке на получение разрешения на пользование животным миром Республики
Казахстан, утвержденном указанном приказом:
      в заголовке слова "территориальный орган" заменить словами "орган и территориальное
подразделение";
      в подпункте 1) слова "рыбохозяйственных водоемов (участков)" заменить словами
"рыбохозяйственных водоемов и (или) участков";
      в абзаце третьем подпункта 3) слова "территориальным органом" заменить словами
"органом и территориального подразделения".
      2. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после
дня его первого официального опубликования.
      Министр                                    А. Куришбаев

	О внесении изменений в некоторые приказы Министра сельского хозяйства Республики Казахстан